Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS
Criado pela Resolução 004/2023 de 14 de dezembro de 2023

ANO II Nº 30 MAURILÂNDIA DO TOCANTINS - TO sexta-feira, 17 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2025 ............................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025 ............................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025 ............................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025 ............................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025 ............................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025 ............................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025 ............................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025 ............................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025 ............................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025 ............................. 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE ...... 3

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2025

PROCESSO: Nº 11/2025

INEXIGIBILIDADE: Nº 2/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

CONTRATADO: PARENTE & AGUIAR ADVOGADOS

ASSOCIADOS – SS

CNPJ: 22.269.368/0001-92

CONTRATO Nº 11/2025

OBJETO: Contratação de Assessoria Jurídica e para prestação de

serviços técnicos profissionais especializados relativos ao

patrocínio ou defesa de causas judiciais ou administrativas em

demandas da Câmara Municipal de Maurilândia do Tocantins, de

janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 85.200,00 (oitenta e cinco mil e duzentos

reais), em 12 (doze) parcelas de RS 7.100.00 (sete mil e cem reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2025

Maurilândia do Tocantins – TO, 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025

PROCESSO: Nº 10/2025

INEXIGIBILIDADE: Nº 1/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

CONTRATADO: D’CONFIANÇA CONTABILIDADE E

ASSESSORIA EIRELI

CNPJ: 33.882.056/0001-76

CONTRATO Nº 10/2025

OBJETO: Contratação de Serviços especializados de

contabilidade pública para o exercício de 2025, supervisão e

execução da escrituração contábil, financeira, patrimonial e

orçamentária, com o fechamento dos balancetes mensais de acordo

com o Plano de Contas Aplicado ao Setor Público, elaboração dos

demonstrativos determinados pela lei 4.320/64 e Lei de

Responsabilidade Fiscal, apresentação das informações bimestrais

ao TCE-TO, através do SICAP-Contábil e elaboração do balanço

de ordenador e consolidado de 2025 com transmissão ao TCE-TO,

através do SICAP – Contábil em demandas da Câmara Municipal,

de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 89.700,00,00 (oitenta e nove mil e

setecentos reais) a serem pagos em 13 (treze) parcelas com o valor

de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2025

Maurilândia do Tocantins – TO, 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025

PROCESSO: 009/2025

DISPENSA: 009/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

CONTRATADO:  RODRIGO OLIVEIRA SOUSA – ME

CNPJ: 27.967.977/0001-39

CONTRATO Nº 009/2025

OBJETO: Constitui objeto a contratação para a prestação dos

serviços de fornecimento de internet banda larga com no mínimo

800 MB, durante os meses de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), em

12 (doze) parcelas mensais de R$ 300,00 (trezentos reais).

VIGÊNCIA: 12 meses. Final em 31/12/2025

Maurilândia do Tocantins/TO, aos 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025

PROCESSO: 008/2025

DISPENSA: 008/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

CONTRATADO: PINHEIRO ASSESSORIA PÚBLICA

CNPJ: 49.032.694/0001-38

CONTRATO Nº 008/2025

OBJETO: Constitui objeto da Contratação de empresa para

assessoria pública, na execução e acompanhamento da secretaria

de finanças da Câmara Municipal de Maurilândia do Tocantins,

durante os meses de janeiro/2025 a dezembro/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos

reais), em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.850,00 (três mil e

oitocentos e cinquenta reais).

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20MAURILANDIA/DIARIO%20OFICIAL%20MAURILANDIA%20029.docx%23_Toc188266453

CÂMARA DE MAURILÂNDIA - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 30

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  Página 2/3

VIGÊNCIA: 12 meses. Final em 31/12/2025

Maurilândia do Tocantins/TO, aos 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025

PROCESSO: Nº 006/2025

DISPENSA Nº 006/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA

CONTRATADO: FRANCISCO FEREIRA DOURADO

CNPJ: 02.237.263/0001-44

CONTRATO Nº 006/2025

OBJETO: Contratação de serviços de Gerenciamento, manutenção

e hospedagem de website responsável pelo sistema administração

para alimentação e controle de conteúdo e Criação, hospedagem,

suporte e manutenção do Diário Oficial Eletrônico da Câmara

Municipal.

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), em doze

parcelas de RS 1.500.00 (mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2025.

Maurilândia do Tocantins - TO, 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Vereador Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025

PROCESSO Nº 005/2025

DISPENSA Nº 005/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

CONTRATADO: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI -

EPP

CNPJ: 10.451.784/0002-09

CONTRATO Nº 005/2025

OBJETO: Contratação dos serviços de suporte e treinamento dos

Sistemas de Informática (software de gestão pública) locados pela

contratante nos módulos de Contabilidade, Recursos Humanos,

Compras e Portal da Transparência, de janeiro de 2025 a dezembro

de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos

reias) a serem pagos em 12 (doze) vezes de R$ 1.400,00 (mil e

quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2025.

Maurilândia do Tocantins - TO, 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Vereador Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025

PROCESSO Nº 004/2025

DISPENSA Nº 004/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

CONTRATADO: SYMEONE MORAIS DA SILVA MORAIS

CNPJ: 49.009.260/0001-17

CONTRATO Nº 004/2025

OBJETO: Contratação dos serviços para manutenção e inclusão de

matérias no site e portal da transparência, vigilância diária, com

disponibilidade de atendimento telefônico para queixas referente

ao funcionamento do site, de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a ser pago

em doze parcelas iguais de 1.500,00 (mil e quinhentos reais), de

acordo com a emissão das notas fiscais, recebidas devidamente

atestadas pelo servidor competente, observadas as condições da

proposta adjudicada, com o prazo de até 30 (trinta) dias após a

emissão da nota para ser efetuado o pagamento.

VIGÊNCIA: 12 meses. Até 31 de dezembro de 2025.

Maurilândia do Tocantins - TO, 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

 Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025

PROCESSO: Nº 003/2025

DISPENSA: Nº 003/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS DE ALMEIDA

SOUSA

CNPJ: 25.093.969/0001-85

CONTRATO Nº 003/2025

OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos

profissionais especializados de assessoria no setor da

Controladoria Interna.

VALOR GLOBAL: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos

reais) e serem pagos em doze meses no valor de R$ 5.100,00

(cinco mil e cem reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2025

Maurilândia do Tocantins, 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Presidente da Câmara Municipal

  EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025

PROCESSO: Nº 002/2025

DISPENSA Nº 002/2025

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

CONTRATADO: ARLENE FERREIRA DE SOUSA – MEI

CNPJ: 34.599.096/0001-78

CONTRATO Nº 002/2025

OBJETO: Contratação dos serviços para elaboração da folha de

pagamento, informações SICAP/AP/TCE, eSocial, durante os

meses de janeiro de 2025 a dezembro de 2025, e afins pertinentes

ao setor de recursos humanos junto a Câmara Municipal de

Maurilândia Tocantins/TO.

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), em

doze parcelas de RS 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2025.

Maurilândia do Tocantins- TO, 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Vereador Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025

PROCESSO Nº 001/2025

DISPENSA Nº 001/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

CONTRATADO: 23.110.754 LUÍS CARLOS LARIOS

CNPJ: 23.110.754/0001-08

CONTRATO Nº 001/2025

OBJETO: Contratação para prestação dos serviços de assessoria

técnica junto ao setor de licitação, na formalização e

acompanhamento da execução dos procedimentos licitatórios, tal

como processamento das informações SICAP/LCO, durante os

meses de janeiro de 2025 a dezembro de 2025, junto a Câmara

Municipal.

CÂMARA DE MAURILÂNDIA - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 30

sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  Página 3/3

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), RS

3.500.00 (três mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2025.

Maurilândia do Tocantins- TO, 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Vereador Presidente

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE

OBJETO:  Constitui objeto da contratação de advogado ou

sociedade de advogados para a prestação de serviços técnicos

profissionais especializados relativos à consultoria e assessoria

jurídica parlamentar, junto às sessões plenárias e comissões

permanentes e especiais da Câmara Municipal de Maurilândia do

Tocantins, durante os meses de janeiro de 2025 a dezembro de

2025.

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO

TOCANTINS

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço,

Av. Maurilio Bandeira, nº 206, Centro, Maurilândia do Tocantins

- TO.

Maurilândia do Tocantins - TO, aos 17 de janeiro de 2025.

Aguimar Coutinho de França

Presidente da Câmara Municipal

		2025-01-17T17:55:55-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144